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Rahmenlehrplan Lernfeld 3 Geschäftsprozesse erfassen und auswerten
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Kontenklasse 0 (Anlagevermögen) Kontenklasse 6 (Betriebliche Aufwendungen)

0200
0240
0340
0400
0500
0520
0540
0620
0650
0670
0675
0690

Grundstücke
Geschäftsbauten (auf eigenen Grundstücken)
Geschäftsbauten (auf fremden Grundstücken)
Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
PKW
LKW
Werkzeuge
Büroeinrichtung
Geringwertige Wirtschaftsgüter bis 410 Euro
Sammelposten Geringwertige Wirtschaftsgüter
Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung

6010
6020
6030
6060
6110
6120
6130
6220
6222
6260
6264
6270
6280
6300
6303
6305
6310
6320
6325
6330
6335
6400
6420
6430
6460
6470
6490
6495
6500
6520
6530
6540
6560
6600
6650
6710
6740
6760
6770
6800
6805
6815
6820
6825
6840
6855
6992

Löhne
Gehälter
Aushilfslöhne
Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerpflichtig
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Beiträge zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerfrei
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen auf Kfz
Sofortabschreibungen geringwertiger Wirtschaftsgüter
Abschreibungen auf Sammelposten geringwertige Wirtschaftsgüter
Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens
Forderungsverluste
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen
Raumkosten
Miete
Heizung
Gas, Strom, Wasser
Reinigung
Instandhaltung betrieblicher Räume
Versicherungen
Beiträge
Sonstige Abgaben
Reparatur und Instandhaltung von technischen Anlagen und Maschinen
Reparatur und Instandhaltung von Betriebs- und Geschäftsausstattung
Sonstige Reparaturen und Instandhaltungen
Wartungskosten für Hard- und Software
Fahrzeugkosten
Kfz-Versicherungen
Laufende Kfz-Betriebskosten
Kfz-Reparaturen
Fremd-/Leasingfahrzeugkosten
Werbekosten
Reisekosten
Verpackungsmaterial
Ausgangsfrachten
Transportversicherungen
Provisionsaufwand
Porto
Telefon
Bürobedarf
Zeitschriften, Bücher
Rechts- und Beratungskosten
Mietleasing
Nebenkosten des Geldverkehrs
Verwaltungskosten

Kontenklasse 1 (Umlaufvermögen) 

1000
1140
1200
1300
1340
1400
1600
1700
1800
1900

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe, Vorräte
Waren
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Vermögensgegenstände
Forderungen gegen Personal aus Lohn- und Gehaltsabrechnung
Abziehbare Vorsteuer
Kasse
Postbank
Bank
Aktive Rechnungsabgrenzung

Kontenklasse 2 (Eigenkapital)

2000
2100
2180
2900

Eigenkapital
Privatentnahmen
Privateinlagen
Gezeichnetes Kapital

Kontenklasse 3 (Fremdkapital)

3000
3070
3150
3300
3500
3560
3561
3563
3567
3700
3730
3740
3800
3900

Rückstellungen
Sonstige Rückstellungen
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Darlehen (allgemein)
Darlehen (bis 1 Jahr)
Darlehen (mehr als 1 bis 5 Jahre)
Darlehen (mehr als 5 Jahre)
Verbindlichkeiten aus Betriebssteuern und Abgaben
Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit
Umsatzsteuer
Passive Rechnungsabgrenzung

Kontenklasse 4 (Betriebliche Erträge) Kontenklasse 7 (Weitere Erträge und Aufwendungen)

4000
4500
4600
4700
4730
4830
4835
4860

Umsatzerlöse
Provisionserlöse
Eigenverbrauch
Erlösschmälerungen
Gewährte Skonti
Sonstige betriebliche Erträge
Mieterträge
Grundstückserträge

7100
7200
7300
7310
7320
7400
7500
7680
7685

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und ähnliche Aufwendungen
Zinsaufwendungen für kurzfristige Verbindlichkeiten
Zinsaufwendungen für langfristige Verbindlichkeiten
Außerordentliche Erträge
Außerordentliche Aufwendungen
Grundsteuer
Kfz-Steuer

Kontenklasse 5 (Betriebliche Aufwendungen) Kontenklasse 9 (Eröffnungs- und Abschlusskonten)

5200
5700
5730
5800
5900

Wareneingang
Nachlässe
Erhaltene Skonti
Bezugsnebenkosten
Fremdleistungen

9000
9998
9999

Eröffnungsbilanzkonto
Schlussbilanzkonto
Gewinn und Verlust
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